

08.01.2016

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@ mmm.fi

Viite: LAUSUNTOPYYNTÖ LUONNOKSESTA ASETUKSEKSI LAITOSTEN ELINTARVIKEHYGIENIASTA
ANNETUN MAA- JA METSÄTALOUSHALLITUKSEN ASETUKSEN MUUTTAMISEKSI

Pro Luomu ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Pro Luomu ry kannattaa pienteurastamoiden eläinrajojen nostoa, mikä parantaa pienteurastamoiden toimintaedellytyksiä. Helpottamalla toimijoiden hallinnollista taakkaa, vähennetään toiminnan kustannuksia ja siten parannetaan pienyritysten mahdollisuuksia monipuolistaa ja rikastuttaa suomalaista ruokakulttuuria. On hyvä, että EU:n sallimat mahdollisuudet helpotuksiin käytetään täysimääräisesti hyväksi.

Luomun näkökulmasta on kuitenkin erittäin huolestuttavaa, että siipikarjan pienteurastamon rajaa ei ehdoteta muutettavaksi. Luomusiipikarjanlihan tuotanto on saatu viime vuosina käyntiin. Tuotantomäärä on vielä pieni (vuonna 2014 tuotanto oli 0,08 milj. kiloa). Siipikarjanlihan suosio on kuitenkin kasvanut paljon, joten luomusiipikarjanlihallekin on kysyntää. Suurin este kysynnän kasvulle on suuri hintaero luomun ja tavanomaisen välillä. Sen vuoksi on välttämätöntä, että tuotantoketjun kustannuksia pyritään karsimaan. Nykyisin siipikarjan pienteurastamoiden valvonta- ja teurastuskustannukset ovat kohtuuttoman suuret suhteutettuna enimmäisteurastusmäärään. Valvontakustannukset ovat kasvaneet viime vuosina roimasti valvonnan siirryttyä kunnallisesta valvonnasta Eviralle (VNa 420/2011).

Vähäriskistä toimintaa koskeva muutosesitys mahdollistaa tilalla teurastetun siipikarjanlihan myynnin tarkastamattomana aina 40 000 kiloon saakka. Tämä lisää luomusiipikarjan lihan tuotantoa ja myyntiä lähialueille. Se ei kuitenkaan korvaa, vaan täydentää viime vuosina rakennettua luomusiipikarjantuotantoketjua.

Pro Luomu esittää, että pienteurastamon määritelmän muutosehdotuksen täydentämistä sorkka- ja kavioläinten teurastusta vastaavaksi siten, että *siipikarjan pienteurastamoissa 150 000 siipikarjaan kuuluvan linnun sijasta 750 000 siipikarjaan kuuluvaa lintua vuodessa.*

Kauniaisissa 08.01.2016
Pro Luomu ry

Marja-Riitta Kottila
toiminnanjohtaja